
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.04.2025                                       г.Моршанск                                            № 655 

 
Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в администрации Моршанского муниципального 
округа 
 

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007  

№25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  Законом Тамбовской  области от 04.06.2007 года № 205-З «О 

противодействии коррупции в Тамбовской области», с п. 4 решения  Совета 

депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 

18.09.2023 №26 «Об отдельных вопросах правопреемства», администрация 

Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Моршанского муниципального 

округа согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Моршанского района: 

- от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»; 

- от 18.12.2012 №1318 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 31.12.2015 №1201 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 15.04.2016 №222 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 28.07.2016 № 456 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 



2 
 

- от 25.05.2018 № 442 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 17.06.2019 № 584 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 11.02.2020 № 84 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 12.11.2021 № 871 «О внесении изменений в  постановление 

администрации района от 31.03.2010 №202 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  служащих и 

урегулированию конфликта интересов». 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Алгасовского сельсовета Моршанского района: 

- от 22.01.2015 №9 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Алгасовского сельсовета»; 

- от 13.04.2015 № 41 «О внесении изменений в постановление 

администрации Алгасовского сельсовета от 22.01.2015 № 9 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов»; 

- от 27.08.2015 № 100 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 № 9 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Алгасовского 

сельсовета»; 

- от 14.03.2016 № 42 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №9 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Алгасовского 

сельсовета»; 

- от 22.08.2017 № 73 «О внесении изменений в постановление 

администрации Алгасовского сельсовета от 22.01.2015 № 9 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов»; 

- от 27.04.2018 № 31 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 № 9 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Алгасовского 

сельсовета»; 



3 
 

- от 17.02.2020 № 29 «О внесении изменений в постановление 

администрации Алгасовского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 22.01.2015 № 9 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Алгасовского сельсовета»; 

- от 02.10.2020 № 112 «О внесении изменений в приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 22.01.2015 № 9 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Алгасовского сельсовета». 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Алкужборковского сельсовета Моршанского района: 

- от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Алкужборковского сельсовета; 

- от 03.08.2015 № 48 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Алкужборковского 

сельсовета»; 

- от 31.03.2016 № 23 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Алкужборковского 

сельсовета»; 

- от  26.04.2018 №30 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Алкужборковского 

сельсовета»; 

- от 17.02.2020 №8 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации 

Алкужборковского сельсовета»; 

- от 15.01.2021 № 3 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации 

Алкужборковского сельсовета»; 

- от 15.09.2022 №58 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации 

Алкужборковского сельсовета»; 



4 
 

- от 19.05.2023 №23 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации 

Алкужборковского сельсовета». 

5. Признать утратившими силу постановления администрации 

Вановского сельсовета Моршанского района: 

- от 02.02.2015 №4 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Вановского сельсовета»; 

- от 10.08.2015 №39 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 02.02.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета»; 

- от 28.03.2016 №27 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 02.02.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета»; 

          - от 21.08.2017 №37 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета 02.02.2015 № 4 «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета»; 

- от 27.04.2018 №23 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета 02.02.2015 № 4 «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета»; 

- от  21.02.2020 №8 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 02.02.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета»; 

- от 28.09.2020 №83 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 02.02.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета»; 

- от 23.05.2023 №21 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 02.02.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Вановского 

сельсовета». 



5 
 

6. Признать утратившими силу постановления администрации 

Веселовского сельсовета Моршанского района: 

- от 22.01.2015 №6 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Веселовского сельсовета» 

- от 28.03.2016 №44 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета от   22.01.2015 №   6 «О комиссии по 

соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных 

служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации  

Веселовского сельсовета»; 

- от 23.09.2020 №75 «О внесении изменений в   постановление 

администрации Веселовского сельсовета от 22.01.2015 № 6 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Веселовского сельсовета; 

- от 23.09.2020 №75 «О внесении изменений в   постановление 

администрации Веселовского сельсовета от 22.01.2015 № 6 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Веселовского сельсовета. 

7. Признать утратившими силу постановления администрации 

Дмитриевского сельсовета Моршанского района:  

- от 20.01.2015 №3 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Дмитриевского сельсовета»; 

- от 04.04.2017 №37 «О внесении изменений в постановление 

администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Дмитриевского сельсовета» 

- от 23.08.2017 №80  «О внесении изменений в постановление 

администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Дмитриевского сельсовета»; 

- от 28.12.2018 №127 «О внесении изменений в приложение № 1 

постановления администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Дмитриевского 

сельсовета»; 

- от 17.02.2020 №20 «О внесении изменений в постановление 

администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению требований к 



6 
 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Дмитриевского сельсовета»; 

- от 17.03.2020 №31 «О внесении изменений в приложение № 1 

постановления администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Дмитриевского 

сельсовета»; 

- от 17.03.2020 №34 «О внесении изменений в приложение № 1 

постановления администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Дмитриевского 

сельсовета»; 

- от 27.09.2021 №50 «О внесении изменений в приложение № 1 

постановления администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Дмитриевского 

сельсовета»; 

- от 20.04.2021 №28 «О внесении изменений в приложение № 1 

постановления администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Дмитриевского 

сельсовета» 

- от 01.11.2022 №87 «О внесении изменений в приложение № 1 

постановления администрации Дмитриевского сельсовета Моршанского 

района Тамбовской области от 20.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Дмитриевского 

сельсовета»; 

8. Признать утратившими силу постановления администрации 

Екатериновского сельсовета Моршанского района: 

- от 29.01.2015 №3 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Екатериновского сельсовета»; 

- от 04.08.2015 №57 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета от   29.01.2015  № 3  «О комиссии по 

соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных 

служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации  

Екатериновского сельсовета»; 

- от 31.03.2016 №29 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета от 29.01.2015 № 3 «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и 



7 
 

урегулированию конфликта интересов в администрации Екатериновского 

сельсовета»; 

- от 25.04.2018 №21 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета  от  29.01.2015  № 3 «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Екатериновского 

сельсовета»; 

- от 27.06.2018 № 34 «О внесении изменений в постановление 

администрации  сельсовета от  29.01.2015  № 3 «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Екатериновского 

сельсовета»; 

- от 23.05.2023 №27 «О внесении изменений в постановление 

администрации Екатериновского сельсовета Моршанского района 

Тамбовской области от 29.01.2015 № 3 «О комиссии  по соблюдении 

требований к служебному поведению муниципальных служащих  и 

урегулированию конфликта интересов  в администрации Екатериновского 

сельсовета». 

9. Признать утратившими силу постановления администрации 

Ивенского сельсовета Моршанского района: 

- от 17.12.2014 № 134 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Ивенского сельсовета»; 

- от 23.08.2017 №48 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ивенского сельсовета Моршанского района Тамбовской 

области от 17.12.2014 № 135 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Ивенского сельсовета»; 

- от 27.04.2018 №24 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 17.12.2014 №135 «О комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ивенского 

сельсовета»;  

- от 10.02.2020 № 14 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 17.12.2014 № 135«О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Ивенского 

сельсовета». 

10. Признать утратившими силу постановления администрации 

Карельского сельсовета Моршанского района: 

- от 22.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Карельского сельсовета»; 

от 07.08.2015 № 43 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 



8 
 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Карельского 

сельсовета»; 

от 24.03.2016 № 24 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Карельского 

сельсовета»; 

от 29.08.2017 № 43 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Карельского 

сельсовета»; 

от 28.04.2018 № 26 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Карельского 

сельсовета»; 

от 17.02.2020 № 10 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Карельского 

сельсовета»; 

от 01.10.2020 № 84 «О внесении изменений в приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Карельского сельсовета»; 

от 11.01.2022 № 3 «О внесении изменений в приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Карельского сельсовета»; 

от 22.05.2023 № 27 «О внесении изменений в приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 22.01.2015 №4 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Карельского сельсовета». 

11. Признать утратившими силу постановления администрации 

Крюковского сельсовета Моршанского района: 

- от 19.10.2011 №147 «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 

- от 27.06.2018  №66 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 19.10.2011 №147 «О создании комиссии по 



9 
 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов»; 

12. Признать утратившими силу постановления администрации 

Куликовского сельсовета Моршанского района: 

- от 21.01.2015 № 8 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации  Куликовского сельсовета»; 

- от 14.02.2020 №11 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 21.01.2015 № 8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Куликовского 

сельсовета». 

13. Признать утратившими силу постановления администрации 

Левинского сельсовета Моршанского района: 

- от 12.01.2015 №5 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Левинского сельсовета»; 

- от 21.08.2017 №76 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 12.01.2015 №5 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Левинского 

сельсовета»; 

- от 28.04.2018 №37 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 12.01.2015 №5 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Левинского 

сельсовета»; 

- от 27.02.2020 №16 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 12.01.2015 №5 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Левинского 

сельсовета»; 

- от 17.05.2023 №25 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 12.01.2015 №5 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Левинского 

сельсовета». 

14. Признать утратившими силу постановления администрации 

Новотомниковского сельсовета Моршанского района: 

- от 12.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Новотомниковского сельсовета»; 

- от 26.04.2018 № 19 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 12.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 



10 
 

урегулированию конфликта интересов в администрации Новотомниковского 

сельсовета»; 

- от 29.05.2023 № 21 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 12.01.2015 №4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Новотомниковского 

сельсовета». 

15. Признать утратившими силу постановления администрации 

Ракшинского сельсовета Моршанского района: 

- от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Ракшинского сельсовета»; 

- от 05.08.2015 № 45    «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета»; 

- от 30.03.2016 № 32 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета»;                                                                                                               

- от 21.11.2017 № 57 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета»;                                                                                                               

- от 09.04.2018 № 16 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета; 

- от 23.06.2018 № 21 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета»; 

- от 26.07.2019 № 42 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета»; 

- от 10.02.2020 № 11 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 



11 
 

урегулированию конфликта интересов в администрации Ракшинского 

сельсовета»; 

- от 01.10.2020 № 74 «О внесении изменений в  приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 26.01.2015 №8 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Ракшинского сельсовета». 

16. Признать утратившими силу постановления администрации 

Серповского сельсовета Моршанского района: 

- от 22.06.2018 №52 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Серповского сельсовета»; 

- от 06.08.2015 № 59 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 № 4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Серповского 

сельсовета»; 

- от 18.03.2016 № 27 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 № 4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Серповского 

сельсовета»; 

- от 22.06.2018 № 52 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 № 4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Серповского 

сельсовета»; 

- от 17.02.2020 № 14 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 26.01.2015 № 4 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Серповского 

сельсовета». 

17. Признать утратившими силу постановления администрации 

Старотомниковского сельсовета Моршанского района: 

- от 16.12.2014 № 75 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Старотомниковского сельсовета»; 

- от 18.02.2019 № 21 «О внесении изменений в приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 16.12.2014 № 75 «О комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Старотомниковского сельсовета»; 

- от 17.02.2020 № 8 «О внесении изменений в приложение 1 

постановления администрации сельсовета от 16.12.2014 № 75 «О комиссии 



12 
 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов». 

18. Признать утратившими силу постановления администрации 

Устьинского сельсовета Моршанского района: 

- от 22.01.2015 №12  «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Устьинского  сельсовета»; 

- от 05.08.2015 №154 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №12 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Устьинского 

сельсовета»; 

- от 31.03.2016 №88 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №12 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Устьинского 

сельсовета»; 

- от 28.04.2018 №42 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №12 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Устьинского 

сельсовета»; 

- от 17.02.2020 №35 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №12 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Устьинского 

сельсовета»; 

- от 02.10.2020 №176 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 22.01.2015 №12 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации  Устьинского 

сельсовета». 

19. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании "РИА" ТОП 68" и размещение 

на официальном сайте администрации Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области (www.rmorshansk.ru). 

 

 

Глава  Моршанского  

муниципального округа                                                                   П.М.Фетискин 

 

 

А.М.Брюнин 

8(47533) 4-94-57      

http://www.rmorshansk.ru/

